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Schriftliche Fragen im Oktober 2018

Arbeitsnummern 107 und 108

Sehr geehrte Frau Kollegin,

als Anlage übersende ich Ihnen die Antworten auf Ihre o. a. Fragen.

Mit freundlichen Grüßen



Anlage

Schriftliche Fragen im Oktober 2018

Arbeitsnummern 107 und 108

Frage Nr. 107:
Wie viele Anträge auf Renten wegen verminderter Erwerbsfähigkeit wurden in den Jahren
2001, 2005, 2007, 2009, 2011, 2014, 2015, 2016, 2017 jeweils gestellt und wie viele davon
wurden abgelehnt (absolut und relativ)?

Antwort:

Die Anzahl der neuzugegangenen Rentenanträge wegen verminderter Erwerbsfähigkeit

und die Anzahl der Ablehnungen (absolut und relativ) für die gewünschten Jahre sind der

nachfolgenden Tabelle zu entnehmen. Dabei ist zu beachten, dass es sich um jeweilige

Arbeitsergebnisse eines Kalenderjahres handelt und Ablehnungen sich nicht nur auf

Anträge des gleichen Jahres beziehen.

Renten wegen verminderter Erwerbsfähigkeit - Neuanträge und Erledigungen

darunter

abgelehnt
Anzahl in %

Jahr

Zugang wn Erledigte
Neuanträgen Neuanträge

Anzahl

2001

2005

2007

2009

2011

2014

2015

2016
2017

390.415

360. 123

357. 214

367. 288

360. 246

345. 210

355. 813

358. 291

350.547

432. 421

363. 846

351. 248

359. 159

360. 912

343. 721

351. 061

355. 572

344. 467

181. 486

160. 294

155. 830

161. 569

154. 522

144. 783

147. 005

150. 752

147. 974

42,0

44,1

44,4

45,0

42,8

42,1

41,9

42,4

43,0

Quelle: Statistik der Deutschen Rentenversicherung



seite 2 von 2 Frage Nr. 108:
Wie stellte sich in den Jahren 2001, 2005, 2007, 2009, 2011, 2014, 2015, 2016, 2017
jeweils die Höhe des durchschnittlichen Zahlbetrages der Renten wegen verminderter
Erwerbsfähigkeit im Rentenzugang dar (bitte unterscheiden nach insgesamt, teilweiser
Erwerbsminderung, voller Erwerbsminderung)?

Antwort:

Die durchschnittlichen Zahlbeträge der Renten wegen verminderter Erwerbsfähigkeit

insgesamt und differenziert nach teilweiser und voller Erwerbsminderung für die

gewünschten Jahre sind der nachfolgenden Tabelle zu entnehmen.

Renten wegen verminderter Erwerbsfähigkeit, Zahlbeträge im Rentenzugang,
verschiedene Jahre

darunter.

Jahr

2001

2005

2007

2009

2011

2014

2015

2016

2017

Renten wegen
verminderter

Erwerbsfähigkeit
insgesamt

676

627

611

600

596

628

672

697

716

wegen teilweiser
Erwerbsminderung

inittlicherZahlbetrag

479

368

359

358

356

368

385

398
412

wegen wller
Erwerbsminderung

in Euro

724

686

662

643

634

664

711

736
754

Quelle: Statistik der Deutschen Rentenversicherung


